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Yttrande på motion gällande bevarande av Bollebygds 
bibliotek 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner yttrandet från förvaltningen och skickar det vidare till 
Kommunstyrelsen.  

Ärendet 
Centerpartiet genom Yvonne Andrén har, i augusti 2019, inkommit med en motion om 
att bevara Bollebygds bibliotek. Motionären poängterar bland annat bibliotekets 
innehåll av fakta, filmer, musik, historier, nyheter och massor av olika böcker.   
 
Kommunstyrelsen fattade 2020-04-07 beslut om att motionen ska remitteras till 
utbildningsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden för yttrande. Nämndernas 
yttranden ska om det finns behov även innehålla tillägg för eventuella kostnader för 
genomförande av motionens intentioner. 

Ekonomiska förutsättningar  
Filmkonsumtion och erbjuda media i streamad form (via nätet) finns numera på de 
flesta bibliotek som ett komplement till DVD-filmer som är på väg att fasas ut. 
Fortfarande lånas dock relativt mycket film ut i den formen och kostnaden för 
streamad film anser vi för hög för att klara inom befintlig budget. Ett cirkapris för 
filmlån via streaming är 20:-/film. För att kunna erbjuda denna tjänst krävs en 
utökning i budget med ca 50 000 kronor per år.  
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E-böcker via ebokstjänsten e-lib/biblio är budgeterad till 50.000:-/år. Då begränsar vi 
utbudet till att man inte kan låna de senaste böckerna, som kommer ut på 
marknaden då den kostnaden skulle bli mycket högre. För att kunna erbjuda de 
senast utgivna böckerna krävs en utökning i budget med ca 25 000 kronor per år.  

Ökade kostnader för att kunna utveckla och modernisera verksamheten i övrigt är ca 
250 000 kr för material, möbler och inventarier samt ca 75 000 kr i årlig drift för 
utökning av digitala tjänster. 

Det finns ett behov av en kultursamordnare/utvecklare, som arbetar med 
gemensamma projekt, söker medel och utveckla kulturverksamheten i kommunen. 
Bollebygd missar en del i samarbetet med övriga Sjuhäradskommuner, där det finns 
kultursamordnare/utvecklare. En sådan tjänst skulle kosta ca 500 000 kronor per år.  

Bedömning 
Utbildningsförvaltningen påbörjade 2019 ett arbete kring hur man ska använda 
bibliotekets 
övervåning mer i de kommunala verksamheterna. Ett modernt bibliotek med dagens 
mått mätt behöver vara så kallat MIK-anpassat, (där personalen är media- och 
informationskunniga och kan guida och utbilda sina besökare). Det innebär i sin tur 
att även om man behåller kulturhistoriska detaljer så måste huset också följa tiden.  
 
Bollebygds bibliotek har under de senaste åren haft en del visioner om hur man kan 
utvecklas som kulturmötesplats. Dessa tankar, gällande utbildningsnämndens 
ansvarsområde, redovisas i yttrandet på motionen gällande bevarande av Bollebygds 
bibliotek.  
 

Beslutsunderlag  
• Yttrande på motion gällande bevarande av Bollebygds bibliotek, 

Tjänsteskrivelse 2020-05-25 
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• Yttrande på motion gällande bevarande av Bollebygds bibliotek, Yttrande 
2020-05-25 

• Protokollsutdrag KS2019/202 §52, 2020-04-07 
• Motion (C) om bevarande av Bollebygds bibliotek, augusti 2019 

 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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